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Efni: um sögn Landssam taka skógareigenda um frum varp til laga um
náttúruvernd, 22. mál.

Landssamtök skógareigenda (LSE) þakka fyrir það tækifæri að fá að skila umsögn um 
frumvarpið.

Gerðar eru athugasemdir við frumvarpsdrögin í 4 liðum.

1. liður.
Gerð er athugasemd við 1. lið þar sem framandi lífverur eru skilgreindar sem dýr, plöntur 
og örverur sem ekki koma náttúrulega fyrir í vistkerfi landsins.
Lagt er til að þessi grein verði tekin út.

Dýr, plöntur og örverur eiga greiðan aðgang að Íslandi, sem ekki ástæða er til að rekja 
hér, enda öllum kunn. Engin ástæða er til að líta á þessar tegundir óvelkomnar til landsins 
og flokka þær sem óæskilegar tegundir. Þær tegundir sem ógna vistkerfi landsins má 
halda niðri með markvissum aðgerðum, sem tekið er á í hverju tilviki fyrir sig.

2. liður.
Gerð er athugasemd við grein 3.e. þar sem stendur að birkiskógar sem einkennast a f  
náttúrlegri nýliðun og aldursdreifingu, þar sem eru m.a. gömul tré ogþar sem vex 
dæmigerður botngróður birkiskóga, sem og leifar þeirra.
Lagt er til að þessi liður verði tekin út.

Í skógræktarlögum frá 1955 nr. 3 er Skógrækt ríkisins falið það hlutverk að vernda 
skógarleifar og friða og rækta skóga sem eru í landinu.
Nægilegt er að þetta ákvæði sé að finna í einum lögum og leggur LSE til að þau séu best 
komið í lögum um skógrækt, þar sem þetta ákvæði er að finna nú.

3. liður.
Gerð er sömuleiðis athugasemd við lok 3. greinar þar stendur að Náttúrufræðistofnun 
Íslands skal halda skrár yfir náttúrufyrirbæri sem eru talin upp í 1. mgr.
Lagt er til að þessi liður verði tekin út.



Bent er á að Rannsóknarstöðin á Mógilsá sér um að skrá vöxt og viðgang birkiskóga 
landsins og engin ástæða að fela annarri ríkisstofnun það hlutverk.

4. liður.
Í grein 7. 2. tölulið eru svæði á náttúruminjaskrá sett undir verndaráætlun. Þessu er 
mótmælt þar sem náttúruminjaskrá hefur ekki lagalega stoð í lögum sem slík.
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